

Zamawiający:
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny
im. Najświętszej Maryi Panny
ul. Bialska 104/118
42-200 Częstochowa

WSZYSCY WYKONAWCY

dot. przetargu nieograniczonego:

**DOSTAWA
SIATEK POLIPROPYLENOWYCH
ORAZ OSPRZĘTU I AKCESORIÓW DO ENDOSKOPÓW**
Znak sprawy: DAZ.26.002.2017

L.dz. 239/17

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ

W związku z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r., poz. 2164, dalej ustawa PZP), Zamawiający udziela wyjaśnień na pytania wniesione przez Wykonawców do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia /dalej SIWZ/ w przedmiotowym postępowaniu.

Pytanie 1: Prosimy Zamawiającego w pakiecie 2 poz 1 o dopuszczenie średnicy pętli 25mm zamiast 30mm, przy zgodności wszystkich pozostałych wymagań SIWZ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 2: Prosimy Zamawiającego w pakiecie 2 poz 3 o dopuszczenie średnicy narzędzia 2,2 mm zamiast 3,2mm, pozostałe parametry zgodne z opisem przedmiotu zamówienia?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 3: Prosimy Zamawiającego w pakiecie 2 poz 5 o dopuszczenie igły również w długości roboczej narzędzia 200cm, pozostałe parametry zgodne z opisem przedmiotu zamówienia?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 4: Prosimy Zamawiającego w pakiecie 2 poz 10 o dopuszczenie igły o długości 4 mm i średnicy 0.64mm (23G), pozostałe parametry zgodne z opisem przedmiotu zamówienia?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 5: dot. Części Nr 4, poz. 5, 8. Prosimy o wydzielenie ww. pozycji i utworzenie nowego pakietu, co umożliwi złożenie większej ilości ofert konkurencyjnych cenowo.

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

Pytanie 6: dot. Części 1, Poz. 1-3. Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie lekkich siatek polipropylenowych o wadze 0,34g/m², grubości 0,35mm i wielkości porów 1,3-1,5mm?

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

Pytanie 7: dot. Części 1, Poz. 1. Czy można zaoferować siatkę o rozmiarze 6cm x 11cm lub 5cm x 12 cm?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza siatkę o rozmiarze 6cm x 11cm.

Pytanie 8: dot. Części 1, Poz. 3. Czy można zaoferować siatkę o rozmiarze 25cm x 25cm lub 20cm x 30 cm?

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

Pytanie 9: dot. Części 1, Poz. 4-5. Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie siatek polipropylenowych o wadze 0,60-85g/m², grubości 0,75mm i wielkości porów ok. 3mm²?

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

Pytanie 10: dot. Części 1, Poz. 4. Czy można zaoferować siatkę o rozmiarze 8cm x 13cm lub 10cm x 15 cm?

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

Pytanie 11: dot. Części 1, Poz. 6. Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie siatek polipropylenowych o wadze 0,60-85g/m², grubości 0,47mm i wielkości porów ok. 0,8mm²?

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

Pytanie 12: dot. umowy. Czy za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będą uważane dni od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 13: dot. umowy. Czy 2. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 8 ust. 1 wzoru umowy został dodany punkt 12) o następującej (lub podobnej) treści: „dopuszcza się podwyższenie lub obniżenie cen w przypadku przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy; lub w przypadku gdy suma miesięcznych lub kwartalnych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy

przekroczy 3%”? Dodanie punktu o powyższej treści nie zagraża interesom Zamawiającego. Chodzi o to, aby zgodnie z art. 144 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający zachował możliwość podjęcia w przyszłości decyzji w sprawie ewentualnej zmiany cen w szczególnych okolicznościach takich jak inflacja lub znaczna zmiana kursów walut. Jeżeli Zamawiający nie będzie akceptował zmiany cen, będzie mógł odmówić podpisania aneksu o zmianie umowy.

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

Pytanie 14: dot. umowy. Jaki procent ilości wyrobów określonej w umowie zostanie przez Zamawiającego na pewno zamówiony?

Odpowiedź: Zamawiający realizuje zamówienie sukcesywnie, w zależności od bieżących potrzeb.

Pytanie 15: dot. umowy. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 10 ust. 1 lit. a) i b) wzoru umowy słowo „opóźnienie” zostało zastąpione słowem „zwłokę”?

Uzasadnione jest aby kara była naliczana tylko za zwłokę (czyli opóźnienie zawinione przez wykonawcę), nie zaś za wszelkie opóźnienia, czyli także niezawinione przez wykonawcę. Nie ma uzasadnienia rozszerzanie odpowiedzialności wykonawcy także na niezawinione naruszenie terminu. Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 19 września 2011 r. KIO 1910/11, wykonawca może być obciążony karą umowną za wystąpienie tylko takich czynników, za które jest odpowiedzialny.

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

Pytanie 16: dot. umowy. Czy Zamawiający zgadza się aby prawo do odstąpienia od umowy przysługiwało mu po uprzednim wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 17: dot. umowy. Jakże konkretnie przypadki niewykonania lub nienależytego wykonywania umowy przez Wykonawcę będą stanowiły podstawę do rozwiązania umowy według § 11 ust. 2 punkt 1) wzoru umowy? Aktualna treść § 11 ust. 2 punkt 1) wzoru umowy nie precyzuje wystarczająco przesłanek rozwiązania umowy. Dlatego wymaga doprecyzowania. Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym np. w wyroku z dnia 31 sierpnia 2011 r. KIO 1758/11 „...możliwość odstąpienia od umowy musi być bardzo precyzyjnie określona i nie można grozić zastosowaniem tej sankcji bez względu na okoliczność zawinienia czy przyczynienia się do powstania strat przez wykonawcę.”

Odpowiedź: jak w SIWZ.

Pytanie 18: dot. zapisów SIWZ, rozdział XV, punkt 1, podpunkt 2), pozycja b) oraz wzoru umowy dla części 2-5, paragraf 5, ustęp 14, pkt 1): Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, aby termin uzupełnienia depozytu był liczony w dniach roboczych? (zgodnie z zapisem formularza ofertowego - załącznik nr 1 do SIWZ - punkt 3, podpunkt 3).

Odpowiedź: Zamawiający wymaga - jak opisano w rozdziale XV, punkt 1, podpunkt 2), pozycja b) oraz wzorze umowy dla części 2-5, paragraf 5, ustęp 14, pkt 1) - aby termin uzupełnienia depozytu był liczony w godzinach, zgodnie z zapisem formularza ofertowego – Załącznik Nr 1 do SIWZ – punkt 3, podpunkt 3: termin uzupełnienia depozytu dla Części 2-5: (w pełnych godzinach): godz. (nie krótszy niż 24 godz. i nie dłuższy niż 48 godz.) w dni robocze od otrzymania raportu/protokołu/karty ewidencyjnej zużycia przedmiotu zamówienia.

Pytanie 19: dot. zapisów SIWZ, rozdział XV, punkt 1, podpunkt 2), pozycja b) oraz wzoru umowy dla części 2-5, paragraf 5, ustęp 14, pkt 1 oraz zapisów formularza ofertowego – załącznik nr 1 do SIWZ – punkt 3, podpunkt 3: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu uzupełnienia depozytu do 72 godzin?

Odpowiedź: jak w odpowiedzi na Pytanie 18.

Pytanie 20: dot. zapisów SIWZ, rozdział III, punkt 4 oraz wzoru umowy (załącznik nr 7 do SIWZ), paragraf 1, ustęp 3: Czy w przypadku zaoferowania produktu, który nie jest wyrobem medycznym (stawka VAT 23%) w rozumieniu ustawy o wyrobach medycznych, a stanowi wyposażenie wyrobu medycznego, Zamawiający nie będzie wymagał dokumentów wymienionych w SIWZ w rozdziale III, punkt 4? Dla takiego produktu zostanie załączone stosowne oświadczenia.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania produktów, które są wyrobem medycznym i posiadają aktualne dokumenty dopuszczające do obrotu i używania na terenie Rzeczypospolitej Polskiej, zgodnie z ustawą o wyrobach medycznych z dnia 20 maja 2010r. (Dz. U z 2015r., poz. 876 z późn. zm.) oraz innymi obowiązującymi przepisami prawa w tym zakresie; Produkty niebędące wyrobem medycznym muszą posiadać dokumenty dopuszczające do obrotu i stosowania na terenie Rzeczypospolitej Polskiej zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa w tym zakresie – zgodnie z zapisami SIWZ (Oświadczenie Wykonawcy - Załącznik Nr 5 do SIWZ).

Pytanie 21: dot. wzoru umowy (załącznik nr 7 do SIWZ), paragraf 10, ustęp 1, podpunkt b): Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej do 1% wartości brutto za każdy dzień opóźnienia?

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

Pytanie 22: dot. wzoru umowy (załącznik nr 7 do SIWZ), paragraf 10, ustęp 1, podpunkt e): Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej do 5%?

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

Pytanie 23: dot. wzoru umowy (załącznik nr 7 do SIWZ), paragraf 10, ustęp 1, podpunkt b): Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do ustępu 1, podpunkt b) następującego zapisu: „(...) ale nie więcej niż 10% wartości umowy”?

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

Pytanie 24: dot. załącznika nr 2 do SIWZ (Formularz asortymentowo-cenowy), pakiet 4, pozycja 1: Czy Zamawiający dopuści protezy plastikowe wykonane z EVA (kopolimer etylenu i octanu winylu) polietylenowe do dróg żółciowych, jednorazowego użytku, kształt: prosty, z zagięciem środkowym lub od strony dwunastnicy średnica 7 Fr, 8,5 Fr, 10 Fr. Odległość między nacięciami fiksującymi protezę 50, 70, 90, 120, 150 mm. Minimalna średnica kanału roboczego 2,8 mm do 3,7 mm.?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 25: dot. załącznika nr 2 do SIWZ (Formularz asortymentowo-cenowy), pakiet nr 4, pozycja 11: Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie jednorazowego trójstopniowego poszerzadła balonowego do poszerzenia: przetyku, odźwiernika, jelit i brodawki Vatera; wprowadzane na prowadnicy - długość balonu 55 lub 65 mm?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 26: dot. przedmiotu zamówienia - część 3. Prosimy o dopuszczenie w części 3 w pozycji 3, w miejsce pierwotnych parametrów, koszy pełniących rolę litotryptora jednorazowego użytku, w rozmiarze 2x4 lub 3x6 na prowadnik, średnica koszulki 10 Fr, długość 208 cm.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 27: dot. przedmiotu zamówienia - część 3. Prosimy o dopuszczenie w części 3 w pozycji 6, w miejsce pierwotnych parametrów, zestawów do opaskowania żyłaków przetyku z nasadką w rozmiarze 9.5-13mm oraz 11-14 mm.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 28: dot. przedmiotu zamówienia - część 3. Prosimy o dopuszczenie części 3 w pozycji 8, w miejsce pierwotnych parametrów, stentów trzustkowych z otworami drenującymi na całej długości, 4 języki uniemożliwiające migrację, rozmiar 3, 5, 7 Fr, dla rozmiaru 7 Fr temperowany koniec, długość 3 do 15 cm.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 29: dot. przedmiotu zamówienia - część 3. Prosimy o dopuszczenie w części 3 w pozycji 9, w miejsce pierwotnych parametrów, popychaczy do protez trzustkowych, cewnik 3, 5, 7 Fr, długość 170 cm.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 30: dot. przedmiotu zamówienia - część 3. Prosimy o dopuszczenie w części 3 w pozycji 17, w miejsce pierwotnych parametrów, koszy pełniących rolę litotryptora jednorazowego użytku, w rozmiarze 2x4 lub 3x6 na prowadnik, średnica koszulki 10 Fr, długość 208 cm.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 31: dot. przedmiotu zamówienia - część 3. Prosimy o dopuszczenie w części 3 w pozycji 22, w miejsce pierwotnych parametrów, cewników do drenażu dróg żółciowych z cewnikiem o długości 25 cm, z powłoką hydrofilną na długości 5 cm.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 32: dot. przedmiotu zamówienia - część 3. Prosimy o dopuszczenie w części 3 w pozycji 23, w miejsce pierwotnych parametrów, stentów trzustkowych, pojedynczy pigtail, bez flap i bez otworów drenujących w rozmiarze 3 Fr lub z flapami i otworami drenującymi w rozmiarze 4-7Fr.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 33: Czy Zamawiający w Części nr 1 poz. 1, 2, 3 dopuści lekką siatkę polipropylenową, monofilamentową, niewchłaniającą o gramaturze 30 g/m². Siatka przezroczysta, cienkościenna o całkowitej grubości 0,32 mm, grubość pojedynczego włókna 0,08mm, wielkość porów 1,5x1,5mm?

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

Pytanie 34: Czy Zamawiający w Części nr 1 poz.1 dopuści siatkę w rozmiarze 6,2x11,1cm?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 35: Czy Zamawiający w Części nr 1 poz.2 dopuści siatkę w rozmiarze 10,1 x 15,1cm?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 36: Czy Zamawiający w Części nr 1 poz.3 dopuści siatkę w rozmiarze 20 x 30cm?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 37: Czy Zamawiający w Części nr 1 poz. 4, 5 dopuści lekką siatkę polipropylenową, monofilamentową, niewchłaniającą o gramaturze 45 g/m². Siatka przezroczysta, cienkościenna o całkowitej grubości 0,4 mm, grubość pojedynczego włókna 0,1mm, wielkość porów 1,1x1,2mm?

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

Pytanie 38: Czy Zamawiający w Części nr 1 poz.4 dopuści siatkę w rozmiarze 10x15cm?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 39: Czy Zamawiający w Części nr 1 poz. 6 dopuści niewchłaniającą siatkę polipropylenową, monofilamentową, o gramaturze 96g/m², grubość 0,62 mm, wielkość porów 1,1x1,1mm?

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.

W oparciu o art. 38 ust. 2 ustawy PZP niniejsze wyjaśnienia stanowiące integralną część SIWZ, udostępnia się Wszystkim Zainteresowanym przedmiotowym postępowaniem, zamieszczając je na stronie internetowej Zamawiającego.

Zamawiający przedłuża termin składania ofert, umożliwiając Wykonawcom uwzględnienie udzielonych wyjaśnień treści SIWZ.

Zamawiający wyznacza termin składania ofert na dzień **02.02.2017** r., godz. **10.00**, termin otwarcia ofert: **02.02.2017** r., godz. **10.15**.

Konieczne jest bezwzględne ujęcie niniejszych wyjaśnień w składanych ofertach.

DYREKTOR
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego
im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie
lek. med. Barbara Magnuszewska-Pankiewicz

.....
podpis
kierownika zamawiającego
lub osoby upoważnionej